
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 826  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

42η Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 10ης Σεπτεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 10η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 42/06-09-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (50) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Αγγελής 

Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος και 6] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

13ου θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 793/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 

Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος και Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν 

προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

…………………………………………………………………………………………….. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (46) θέμα της ημερησίας διατάξεως: 

«Διαγραφή οφειλής (ΣΤΡΑΤΟΥΛΙΑ ΜΑΡΙΑ) και επαναβεβαίωση από την αρμόδια 

Υπηρεσία», (σχετικό διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου - με αριθ. 12334/03-

09-2024  και σχετικό εισηγητικό έγγραφο του Αντ/ρχου Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου - Δ/νση 

Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας -Τμήμα Ανταποδοτικών Τελών- 

ΤΑΠ- με αριθ. 73657/03-09-2024), η οποία έχει ως εξής: - Προς τον κ. Πρόεδρο της 

Δημοτικής Επιτροπής – Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε στο Σώμα, σύμφωνα με το 

άρθρο 174 παρ. 1 στοιχ. δ και παρ. 2 του Ν.3463/2006, την διαγραφή των οφειλών της 

κας Στρατούλια Μαρίας του Χρήστου, που αφορά τέλη της παροχής: 300046371 (από 

01/01/2019 έως 12/06/2024) του ακινήτου επί της οδού Διγενή Ακρίτα 47, Πάτρα, διότι 

υπάρχει αίτηση απαλλαγής ΔΤ και θα πρέπει να επαναϋπολογιστεί η οφειλή. Η 

επαναβεβαίωση της οφειλής θα γίνει στην ίδια ιδιοκτήτρια λαμβάνοντας υπόψη την 

αίτηση απαλλαγής ΔΤ (αριθ. 36680/2022, 18012/2023 & 29039/2024). -  

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 
α/α  

Ονοματεπώνυμο Δικαιούχου 

 

Είδος οφειλής 

 

Ποσό 

Διαγραφής 

 

1 

Στρατούλια Μαρία  

του Χρήστου  

 (Α/Α:599/2024) 

ΤΑΠ, ΔΦ & ΔΤ 

Παροχής: 30046371 (από 

01/01/2019 έως 12/06/2024). 

42,53 

286,29€ 

ΑΔΑ: 9Λ72ΩΞΙ-ΨΚΦ



2 

 

- Το συνολικό ποσό διαγραφής ανέρχεται σε 286,29€ (διακόσια ογδόντα έξι ευρώ και 

είκοσι εννέα λεπτά). - Επισυνάπτονται τα σχετικά δικαιολογητικά.- Ο Αντ/ρχος 

Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής 

Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και 

Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας Διονύσιος».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023), 

συνδυαστικά με τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 στοιχ. δ και παρ. 2 του 

Ν.3463/2006, εγκρίνει τη διαγραφή οφειλής ποσού 286,29€ της κας Στρατούλια 

Μαρίας του Χρήστου, που αφορά σε τέλη της παροχής: 300046371 (από 01/01/2019 

έως 12/06/2024) του ακινήτου επί της οδού Διγενή Ακρίτα 47 - Πάτρα, διότι υπάρχει 

αίτηση απαλλαγής ΔΤ. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 

 
 

Ονοματεπώνυμο 

 

Είδος οφειλής 

 

Ποσό 

Διαγραφής 

 

Στρατούλια Μαρία 

του Χρήστου 

 

 

ΤΑΠ, ΔΦ & ΔΤ 

Παροχής: 30046371 (από 

01/01/2019 έως 12/06/2024) 

(Α/Α:599/2024) 

 

42,53 

 

286,29€ 

 

 Η αρμόδια υπηρεσία θα επαναβεβαιώσει την οφειλή στην ίδια ιδιοκτήτρια, 

λαμβάνοντας υπόψη την αίτηση απαλλαγής για τους αναφερόμενους σε αυτή λόγους 

απαλλαγής (αριθ. 36680/2022, 18012/2023 και 29039/2024). 

 

 

        Ο Πρόεδρος                        Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 9Λ72ΩΞΙ-ΨΚΦ


		2024-09-11T15:29:30+0300
	Athens




